
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

 
OGGETTO: Avviso di selezione per titoli e colloquio attitudinale finalizzato al conferimento di 3 incarichi 
per attività di tutorato specializzato a favore di studenti in carico al Servizio Disabili e DSA per il periodo 
novembre 2024– novembre 2027 e al conferimento di 1 incarico per attività di tutorato didattico a favore 
di studenti in carico al Servizio Disabili e DSA per il periodo novembre 2024 – novembre 2025 – 
Provvedimento di ammissione o esclusione 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 47 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il 
budget per l’anno 2024; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da 
parte delle Strutture di gestione; 
- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165 – Emanato con DR Rep. 438/2022 del 6.5.2022 - Modificato con DR Rep. 596/2022 del 
5.7.2022; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 903/2024 del 14/10/2024 (prot. n. 204258/VII/16) con la quale è stata 

autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento degli incarichi in oggetto; 
 
RICHIAMATI: 

- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12.00 del 30/10/2024); 
- i requisiti di ammissione alla selezione: 

 
 

Profilo Titolo di studio 
 

Esperienze pregresse 
 

1) Attività di tutorato 
specializzato 

laurea triennale L-19 in scienze 
dell’educazione o L-24 in scienze 
psicologiche con votazione non 
inferiore a 95/110L 

aver maturato una precedente 
esperienza documentata (della 
durata di almeno 2 anni) nel 
supporto psico-pedagogico di 
utenti maggiorenni con disabilità 
e/o con problematiche di fragilità in 
istituzioni scolastiche e del terzo 
settore socioeducativo. 

2) Attività di supporto 
pedagogico-tecnologico   

- Laurea magistrale in 
scienze pedagogiche (LM-85)  
 o 
- Laurea magistrale in 
psicologia clinica (LM-51)  
 o 
- Laurea quadriennale in 
scienze dell'educazione vecchio 
ordinamento (V.O.)  

Aver maturato esperienza 
professionale documentata (no 
tirocinio) nel settore della disabilità 
e/o dei DSA 
 
e/o 
 
Aver maturato esperienza 
professionale documentata (no 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

o 
- Laurea magistrale in area 
scientifica, economica o 
ingegneristica 

tirocinio) nel settore 
dell’insegnamento di discipline 
scientifiche, economiche o 
ingegneristiche 

 
DATO ATTO che: 

-  entro la scadenza delle ore 12:00 del 30/10/2024 sono regolarmente pervenute 7 candidature; 
- nel modulo di candidatura di cui al prot. 212071 il/la candidato/candidata ha selezionato 
entrambe le posizioni e, nonostante la comunicazione pervenuta dal Servizio Disabili (sia via mail 
sia telefonicamente) del fatto che questo costituisse un difetto di candidatura, non è stata 
prodotta alcuna candidatura ulteriore corretta; 

 
RILEVATA la necessità di adottare il presente provvedimento di ammissione ed esclusione dalla selezione del/della 

candidato/candidata sulla base dell’istruttoria documentale effettuata (agli atti dello scrivente 
servizio), al fine di ammettere alla valutazione titoli e convocare al colloquio i soli candidati in 
possesso dei requisiti richiesti (come previsto all’art. 2 del sopracitato bando); 

 
DATO ATTO che, per necessità logistiche della Commissione, la valutazione titoli si svolgerà nella medesima data 

ed in un orario molto prossimo a quello dei colloqui; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, quindi, convocare preventivamente tutti i candidati, dando atto che l’effettiva 

ammissione sarà determinata entro le ore 15 di lunedì 11/11/2024; 
 
 

DETERMINA 

- L’ esclusione dalla procedura di selezione del/della seguente candidato/candidata: 

Protocollo e data 
 

Motivo di esclusione 

Prot n. 212071 del 31/10/2024 
Trasmissione di un modulo di candidatura riportante la scelta di 
entrambe le posizioni a bando 

 
 
- Di prevedere il seguente calendario dei colloqui: 

 
Posizione  Data Orario 

Tutorato Specializzato 11/11/2024 15.00 

Supporto Pedagogico Tecnologico 11/11/2024 15.30 

 
      I colloqui si svolgeranno in modalità online collegandosi al link:  https://meet.google.com/tpg-qdhu-shx 

secondo il calendario sopra riportato. La pubblicazione del presente esito sulla pagina del sitoweb dedicata al 
bando ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA 

DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Dott.ssa Elena Gotti 

       
 
   Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

https://meet.google.com/tpg-qdhu-shx

		2024-11-07T23:49:04+0100
	IT
	Elena Gotti




